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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L99524601K

2. Data e Regjistrimit 24/09/2019
3. Emri i Subjektit HEC DRITA ENERGY
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 23/09/2019
6. Kohëzgjatja                  Nga: 23/09/2019

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Kukes  Tropoje TROPOJE Rruga Dragobi, lumi i Gashit, 
dega e lumit Valbone 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Ndertimin, Shfrytezimin dhe Administrimi i Hidrocentralit 

DRITA, ku perfshihet Financimi, projektimin, ndertimi, 
venien ne pune, prodhimi, 
furnizimi,transmetimi,shperndarja,eksportimi dhe shitja e 
energjise elektrike sipas Kontrates per Ndertimin, 
Shfrytezimin dhe Administrimin e Hidrocentralit DRITA, 
me Kapacitet Prodhues 1.980 MW, ne lumin e Gashit, dege e 
lumit Valbone, Bashkia Tropoje, Qarku Kukes. Shitja e 
elektricitetit te prodhur ne Shqiperi dhe jashte saj, blerje dhe 
shitje te paisjeve per ndertim HEC-i (tubacione celiku, 
turbina, shtylla betoni aksesore te tjera etj, brenda dhe jashte 
vendit).
Klodian Durmishi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 13/12/2023                Deri: 
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administrator I Agjencise se Pasurive te Sekuestruara dhe te 
Konfiskuara.
BREÇANI - R.O.S.P12. Ortakët 

12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve                Para: 100.000,00                Natyre: 
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1,0012.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: HEC DRITA ENERGY
E-Mail: brecani-security@hotmail.com  
Telefon: 0692062009  

15. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-345389-09-19

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

08/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-518870-06-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 18.05.2020 ku është 
vendosur:Ndryshimin e objektit të aktivitetit të shoqërisë. 
Objekti ishte            ("Ndertimin,planifikimi mirembajtja dhe funksionimi i hidrocentralit 
mbi lumin e Gashit, operimin dhe transferimin e hidrocentralit tek Autoriteti Kontraktues, 
( Ministria e Ekonomise dhe Energjitikes), ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne 
pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise 
elektrike, ne zbatim te parashikimeve te Kontrates se Koncesionit. Shitja e elektricitetit te 
prodhuar ne shqiperi dhe jasht saj, blerja te pajisjeve per ndertim HECI (tubacione celiku 
,turbina ,shtylla betoni aksesore te tjera, brenda dhe jashte vendit).")          u be            
("Ndertimin, Shfrytezimin dhe Administrimi i Hidrocentralit DRITA, ku perfshihet 
Financimi, projektimin, ndertimi, venien ne pune, prodhimi, 
furnizimi,transmetimi,shperndarja,eksportimi dhe shitja e energjise elektrike sipas 
Kontrates per Ndertimin, Shfrytezimin dhe Administrimin e Hidrocentralit DRITA, 
me Kapacitet Prodhues 1.980 MW, ne lumin e Gashit, dege e lumit Valbone, Bashkia 
Tropoje, Qarku Kukes. Shitja e elektricitetit te prodhur ne Shqiperi dhe jashte saj, 
blerje dhe shitje te paisjeve per ndertim HEC-i (tubacione celiku, turbina, shtylla 
betoni aksesore te tjera etj, brenda dhe jashte vendit).")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8EF1A091-5A29-468E-BC05-184FA6BC341E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52507FEA-364F-4054-BF91-F6599B59A3F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=462D41B3-9F4C-49B4-8237-02F50CFF13BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F249B4A-B0BC-4D1D-A344-63C72DF0270D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=039CBC34-8A77-4FFC-B7A9-8693EA45C8FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=039CBC34-8A77-4FFC-B7A9-8693EA45C8FB
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28/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-560224-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
vendimi Hec.pdf
pasqyrat pozicioni Hec Drita.xlsx
Pasqyra e performances HEC DRITA.xlsx
shenimet e pasqyrave.pdf

26/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-754453-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
HEC Drita Pasqyra  Pozicioni Financiar.xlsx
Shenime te pasqyrave financiare.pdf
HEC Drita Pasqyra e performances financiare 2020.xlsx
DOC230721-23072021171611.pdf

15/03/2022 Numri i ceshtjes: CN-877260-03-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 22.02.2022, ku eshte vendosur, 
pezullimi i aktivitetit te shoqerise, nga data 22.02.2022 - pa afat.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Akti për pezullimin e aktivitetit (kërkesë/vendim)

05/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-960052-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Hec Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
Shenime.pdf
PASH.xlsx
VENDIMI HEC.pdf

21/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-167989-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2022.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=714C340D-EECB-4D45-9D5F-09B3C260CD2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3168F96-1698-4684-8236-96C4A8D74C8D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE008EBE-D967-4205-B98C-73B331890B6A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D98BFFC-D7EC-4E51-B810-78D43902BD6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C321F26-CB1E-4CC1-9C4B-39D44B9AF8B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25358BE4-4E10-4BC3-B9EA-545E952AD974
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE4170A8-47A8-484E-BB32-DE0D2C83E36C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AB13B060-EBA9-464B-B08C-4ED340366A0D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73ED9C72-2422-4F1E-AFA4-F8177EEAA38F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A541AE62-BC30-4B0C-A9F6-F9294C27F0EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13C86399-38C0-43F6-AF9F-57694AFBCC98
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DB9046F-5E0A-403B-866D-6CCE388BC648
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B2FFCF26-BF9E-409F-A2B8-41EBBDFC6564
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Lista e Dokumenteve:
Hecpasqyraeperformances.xlsx
ShenimeHEC.pdf
VENDIMIHEC.pdf
AUTORIZIMHEC.pdf
Hecpasqyraepozicionit.xlsx

10/01/2024 Numri i ceshtjes: CN-234140-12-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës Nr. 4281 Prot., date 18.12.2023, leshuar 
nga Agjencia e Administrimit të Pasurive të Sekuestruara dhe të Konfiskuara, për zbatim të 
urdhrit Nr.709 datë 13.12.2023, bashkelidhur vendimi Nr.465, date 24.11.2023,  i Gjykatës 
së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar  ku është 
urdheruar:  1-Vendosja e mases se sigurimit paasuror “Sekuestro preventive”, mbi pasurite 
e meposhtme : Aseteve, kuotave te shoqerise   "HEC DRITA ENERGY” shpk me Nuis 
(Nipt)- L99524601K regjistruar  me daten 24.09.2019 me objekt  veprimtarie ndertimin 
shfrytezimin,administrimin etj te hidrocentralit  Drita , me administrator personin nen 
hetim shtetasi Eralbi Breçani dhe ortak shoqeria “BREÇANI - R.O.S.P.”  2-Emerimin e 
znj. Klodian Dyrmishi , si administrator te pasurive te sekuestruara me vendimin Nr. 465, 
date 24.11.2023, të Gjykatës së Posaçme të Shkallës se Parë për Korrupsionin dhe Krimin 
e Organizuar Tiranë, me subjekt shtetasin Eralbi Breçani dhe ortak BREÇANI - R.O.S.P   
ne shoqerine “HEC DRITA ENERGY” shpk , me NUIS (NIPT) - L99524601K.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Klodian Durmishi")                      Nga data 
"13/12/2023
eshte larguar administratori:            ("Eralbi Breçani")         

Lista e Dokumenteve:
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit

Datë: 08/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8F63158-8F6E-45C1-948F-E09A58976DED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAB39686-306A-4836-9201-3A01054DC79F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08C1E89F-4663-48DB-A057-9502F8FA257A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1E67B15-3445-4005-835C-945993D93169
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=740730BB-43DA-41E0-AA9E-C0A015BA36B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C4F5909-0D92-498B-B98D-888C8083682B

